ПРИКАЗ

№ -79/
« ;(_'З,_(_1---.-е-е:---~-/-"-~i~~-,µ:-,.,._~1-.-2-о-1э-г.

г.М~ва
О назначении ответственных за получение, учет, эксплуатацию и хранение

приборов, аппаратов и установок - источников ионизирующих излучений

(ИИИ) и за радиационную безопасность в подразделениях

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», где ведутся работы с ИИИ

В соответствии с пунктом 3.4.9 «Основных санитарных правил

обеспечения радиационной безопасности» (ОСПОРБ-99/201 О), руководствуясь

пунктом 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Назначить персонально ответственными за получение, учет,

эксплуатацию и хранение приборов, аппаратов и установок (ИИИ) и за

радиационную безопасность в подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», где

ведутся работы с ИИИ на:

кафедре АЭС

в лабораториях «Нейтронной физики», «Экспериментальной физики

реакторов» Алхутова М.С. - доцента, начальника смены ПКС;

кафедре ОФиЯС

Захаренкова А.В. - доцента;

кафедре ЭиН

Баринова А.Д. - доцента;

кафедре ТМ

Чулкова И.С. - ассистента;

кафедра ФТЭМК

Павлову С.Г. - ведущего инженера;

НИО НОЦ «Нанотехнологии»

Говорова В.А. - доцента;

НЦ «Износостойкость»

Бурмистрова А.А. - ведущего инженера.

2. Все документы в подразделениях по вопросам приобретения,

эксплуатации, хранения, транспортировки и вывода из эксплуатации ИИИ

готовят ответственные за получение, учет, эксплуатацию, хранение и

радиационную безопасность. Документы визирует начальник отдела экологии,

радиационной и промышленной безопасности.

3. Приказ № 993/520 от 19.07.2017 г. считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

Управления охраны труда и экологии Кузьминову С.А.

Ректор /~ Н.Д. Рогалев